Договор о задатке

РФ, __________________
                                                            __________________________________

ООО «УК «Ин Юре Групп» в лице генерального директора Фирсикова И.А., действующее на основании договора поручения №123/2017 от 28 июля 2017 года заключенного с конкурсным управляющим ООО «Промбетон» в рамках дела о банкротстве № А21-6275/2011 от 13.01.2013 года, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов» с одной стороны, и __________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1.  В соответствии с условиями настоящего договора «Претендент»   для  участия  в торгах  в электронной форме на сайте www.nistp.ru по реализации имущества ООО «ПРОМБЕТОН» (ОГРН 1093925006372; ИНН 3907204097; юр. адрес: 236039, Калининградская область г. КАЛИНИНГРАД, ул. Б. Хмельницкого, дом 22, офис 24.) (Продавец): Лот №1 Миксер марки Mersedes ACTROS 3236B, двигатель №ОМ501LA.IV/2 541/972-00-513431,  VIN WDB9333041L212178 2007 г/в; Миксер марки Mersedes ACTROS 3236B, двигатель №ОМ501LA.IV/2 541/972-00-513302 VIN WDB9333041L212018 2007 г/в; Миксер марки Mersedes ACTROS 3236B, двигатель №ОМ501LA.IV/2 541/972-00-516228, VIN WDB9333041L216227 2007 г/в; Миксер марки Mersedes ACTROS 3236B, двигатель №ОМ501LA.IV/2 541/972-00-514651, VIN WDB9333041L214694 2007 г/в; Миксер марки Mersedes ACTROS 3236B, двигатель №ОМ501LA.IV/2 541/972-00-516317, VIN WDB9333041L216675 2007 г/в; Миксер марки Mersedes ACTROS 3236B, двигатель №ОМ501LA.IV/2 541/972-00-516986, VIN WDB9333041L217557, 2007 г/в; Модульный бетоносмесительный завод GURIS модель GMP60 2007 г/в; Растворобетонный смесительный узел марки БСУ-30М 2001 г/в.

в соответствии с информационным сообщением № ____________, опубликованным в газете «Коммерсант» № __________ г. перечисляет денежные средства в размере 1 710 221,98 рублей (далее - «Задаток»), а «Организатор»,   принимает задаток по следующим реквизитам: Получатель платежа: ООО «УК «ИН ЮРЕ ГРУПП»
Номер счета: 40702810720130001768
Банк получателя: КАЛИНИНГРАДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8626 ПАО СБЕРБАНК
БИК: 042748634
Кор. счет: 30101810100000000634
ИНН: 3911801402
ОГРН: 1123926071587
КПП: 391101001
Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Заявителя, связанных с участием в торгах по продаже имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания Заявителя победителем торгов на условиях Предложений о порядке, сроках и условиях продажи имущества, Заявки на участие в торгах, поданной Заявителем.

II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем не позднее даты окончания приема заявок, указанной в информационном сообщении о проведении торгов и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на счет Организатора торгов.

Документом, подтверждающим внесение или невнесение «Претендентом»  задатка, являются платежное поручение с отметкой банка об исполнении и выписка с указанного в п. 1.1 настоящего договора счета.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в заявлении счет «Претендента».

«Претендент»  обязан незамедлительно информировать «Организатора» об изменении своих банковских реквизитов. «Организатор» не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если «Претендент» своевременно не информировал «Организатора» об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае если «Претендент» не будет допущен к участию в торгах, «Организатор» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом»   задатка в течение 10 (десяти) банковских дней с даты оформления Комиссией по проведению торгов Протокола окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах.

3.3. В случае если «Претендент» участвовал в торгах, но не выиграл их, «Организатор»  обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка в течение 10 (десяти) банковских  дней со дня подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора,  и подачи заявления о возврате задатков.

3.4. В случае отзыва «Претендентом»  заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов «Организатор» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом»  задатка в течение 10 (десяти) банковских дней со дня поступления «Организатору» торгов от «Претендента»  уведомления об отзыве заявки.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися, «Организатор»  обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом»   задатка в течение 10 (десяти) банковских дней   со дня принятия комиссией по проведению торгов решения об объявлении торгов несостоявшимся.

3.6. В случае отмены торгов по продаже Имущества «Организатор» возвращает сумму внесенного «Претендентом»  задатка в течение 10 (десяти) банковских дней со дня принятия комиссией по проведению торгов решения об отмене торгов.

3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если «Претендент», признанный победителем торгов:

уклонится от подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора, в установленный срок (уклонится от заключения в установленный извещением о проведении торгов срок Договора купли - продажи имущества);

уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный подписанным Протоколом о результатах торгов (уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный заключенным Договором купли - продажи имущества).

3.8. Внесенный «Претендентом» Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при подписании в установленном порядке Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора (при заключении в установленном порядке Договора купли – продажи имущества).

IV. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

V. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Организатор торгов
	Претендент

	ООО "УК "ИН ЮРЕ ГРУПП"
Номер счета: 40702810720130001768
Банк получателя: КАЛИНИНГРАДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8626 ПАО СБЕРБАНК
БИК: 042748634
Кор. счет: 30101810100000000634
ИНН: 3911801402
ОГРН: 1123926071587
КПП: 391101001
	_______________________